episcop şi actul sfinţirii s-a amânat pe timp nedeterminat (Se va face mâine la 29 septembrie,

redacţia).

Distanţa de la Gherla la Bistriţa, pe calea ferată, este de două ore, iar de la Bistriţa la

Oradea Mare m-am întors în 10 ore1.

1
Familia, anul XXXI, nr. 38, Oradea Mare, 17/29 septembrie 1895, pp. 452-454.